Протокол
заседания Рабочей группы
по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе

04 декабря 2019г.                                                                                              № 2

Присутствовали:
		Заместитель руководителя рабочей группы
Ефремова И.М. - и.о. председателя комитета по экономике и инвестициям
	Члены рабочей группы
Тимонина Т.В. – и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
Фролова Т.В. – начальник отдела архитектуры – главный архитектор
Гаврилова С.Е. - председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике
Зубкова Е.Н. – начальник отдела организационно- контрольной работы и взаимодействия  с органами МСУ
Марьяничева Б.Е. - начальник отдела по развитию бизнеса, агропромышленному комплексу и природным ресурсам

	Секретарь комиссии
Ильина Т.В. – главный специалист отдела социально-экономического развития комитета по экономике и инвестициям

Повестка дня.
1. Рассмотрение замечаний и предложений в период проведения экспертизы Постановления администрации Волховского муниципального района  от 21.02.2018 г. № 443  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства Волховского муниципального района и МО город Волхов Волховского муниципального района» (далее Постановление № 443);
2. Подготовка экспертного заключения об экспертизе Постановления № 443.
По вопросам повестки дня докладывала Ефремова И.М.
В период проведения публичных обсуждений, в рамках проведения экспертизы Постановления № 443 с 29 октября 2019г. по 18 ноября 2019г.. в адрес уполномоченного органа (комитета по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района) поступили замечания и предложения.
Экспертиза регулирующего воздействия Постановления проведена в соответствии с требованиями Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Волховского муниципального района Ленинградской области и экспертизы нормативных правовых  актов Волховского муниципального района Ленинградской области.
На  основе  проведенной  экспертизы регулирующего  воздействия  предлагается сделать вывод о высокой степени регулирующего воздействия положений Постановления, о присутствии положений, вводящих избыточные запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета МО город Волхов.
.
Рабочей группой принято единогласное  решение:
	Согласовать и направить в уполномоченный орган заключение об экспертизе Постановления и свод замечаний и предложений.

Заместитель руководителя
рабочей группы								Ефремова И.М.

Секретарь рабочей группы						Ильина Т.В.

[bookmark: _GoBack]

Протокол

заседания Рабочей группы

по оценке регулирующего воздействия в

Волховском

муниципальном районе

04 декабря

201

9

г

.

№

2

Присутствовали:

Заместитель руководителя рабочей группы

Ефремова И.М.

-

и

.о. председателя комитета по экономике и инвестициям

Члены рабочей группы

Тимонина Т.В.

–

и.

о.

п

редседател

я

комитета по управлению муниципальным

имуществом

Фролова Т.В.

–

начальник отдела архитектуры

–

главный архитектор

Гаврилова С.Е.

-

п

редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике

Зубкова Е.Н.

–

начальник отдела организационно

-

контрольной работы и

взаимодействия  с органами МСУ

Марьяничева Б.Е.

-

начальник

отдела по развитию бизнеса,

а

гропромышленному комплексу и природным ресурсам

Секретарь комиссии

Ильина Т.В.

–

главный

специалист

отдела социальн

о

-

экономического

развития комитета по экономике и инвестициям

Повестка дня.

1. Рассмотрение замечаний и предложений в период проведения

экспертизы

Постановлени

я

администрации Волховского муниципального

района  от 21.02.2018 г. № 443  «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием документов от

субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года,

для участия в конкурсном отборе на получение субсиди

и на организацию

предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ

поддержки и развития субъектов малого и среднего

предпринимательства

Волховского муниципального района и МО город Волхов Волховского

муниципального района»

(далее Постановление

№

443

);

2. Подготовка экспертного заключения об экспертизе Постановления

№

443

.

П

о вопрос

ам

повестки дня докладывала

Ефремова И.М.

В период проведения публичных обсуждений, в рамках проведения

экспертизы

Постановления №

443

с

2

9

октября 2019г.

по

1

8

ноября 2019г.

. в

адрес уполномоченного органа (комитета по экономике и инвестициям

администрации

Волховского муниципального района)

поступили

замечани

я

и предложени

я

.

Экспертиза регулирующего воздействия Постановления проведена в

соответствии с требованиями Порядка

проведения процедур оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых акт

ов

Протокол   заседания Рабочей группы   по оценке регулирующего воздействия в  Волховском  муниципальном районе     04 декабря   201 9 г .                                                                                                 №  2     Присутствовали:       Заместитель руководителя рабочей группы   Ефремова И.М.  -   и .о. председателя комитета по экономике и инвестициям      Члены рабочей группы   Тимонина Т.В.   –   и. о.  п редседател я   комитета по управлению муниципальным  имуществом   Фролова Т.В.  –   начальник отдела архитектуры  –   главный архитектор   Гаврилова С.Е.  -   п редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике   Зубкова Е.Н.   –   начальник отдела организационно -   контрольной работы и  взаимодействия  с органами МСУ       Марьяничева Б.Е.  -   начальник   отдела по развитию бизнеса,  а гропромышленному комплексу и природным ресурсам       Секретарь комиссии   Ильина Т.В.   –   главный  специалист   отдела социальн о - экономического  развития комитета по экономике и инвестициям     Повестка дня.   1. Рассмотрение замечаний и предложений в период проведения  экспертизы   Постановлени я   администрации Волховского муниципального  района  от 21.02.2018 г. № 443  «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием документов от  субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года,  для участия в конкурсном отборе на получение субсиди и на организацию  предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ  поддержки и развития субъектов малого и среднего     предпринимательства  Волховского муниципального района и МО город Волхов Волховского  муниципального района»   (далее Постановление   №  443 );   2. Подготовка экспертного заключения об экспертизе Постановления  №  443 .   П о вопрос ам   повестки дня докладывала  Ефремова И.М.   В период проведения публичных обсуждений, в рамках проведения  экспертизы  Постановления №  443   с  2 9   октября 2019г.  по   1 8   ноября 2019г. . в  адрес уполномоченного органа (комитета по экономике и инвестициям  администрации   Волховского муниципального района)  поступили  замечани я   и предложени я .   Экспертиза регулирующего воздействия Постановления проведена в  соответствии с требованиями Порядка  проведения процедур оценки  регулирующего воздействия проектов нормативных правовых акт ов